Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик»

с. Вознесеновка Ивнянского района Белгородской области

Приказ

«23 » декабря   2020г                                                                       № 59

« О создании педагогической

лаборатории»

        В соответствии с планом управления регионального проекта

«Формирование детствосберегающего пространства дошкольного

образования Белгородской области («Дети в приоритете») (далее - Проект), с

целью создания и развития педагогической лаборатории по направлению

«Сенсорное развитие детей раннего возраста посредством дидактических

игр, упражнений, ситуаций»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать педагогическую лабораторию (электронную базу

материалов по раннему развитию детей)  по направлению «Сенсорное

развитие детей раннего возраста посредством дидактических игр,

упражнений, ситуаций».

2. Разработать структуру педагогической лаборатории по раннему

развитию детей  по направлению «Сенсорное развитие детей раннего

возраста посредством дидактических игр, упражнений, ситуаций».

3. Утвердить структуру педагогической лаборатории по раннему

развитию детей  по направлению «Сенсорное развитие детей раннего

возраста посредством дидактических игр, упражнений, ситуаций»

(Приложение 1).

4. Разместить материалы «педагогической лаборатории» на

официальном сайте дошкольной организации в разделе «Региональный

проект «Формирование детствосберегающего пространства дошкольного

образования Белгородской области («Дети в приоритете») по направлению

«Сенсорное развитие детей раннего возраста посредством дидактических

игр, упражнений, ситуаций».

5. Педагогам дошкольной образовательной организации,

участвующим в реализации регионального проекта (Тищенко Р.В., Гуляевой

Г.Н., Силиной С.А.):

1.Теоретический аспект проблемы сенсорного развития детей раннего возраста

посредством дидактических игр, упражнений, ситуаций.

2.5.Дидактические игры: игры своими руками.

2.1.Дидактические игры: игры - шнуровки,   игры с пуговицами.

2.2.Настольно-печатные игры.

2.3.Дидактические игры: мозаика.

2.4.Дидактические игры: рамки, вкладыши, пирамидки.

2.Сенсорные пособия:

Приложение №1

к приказу №59 от 23.12.2020г.

Структура педагогической лаборатории

Педагогическая лаборатория - электронная база материалов по

сенсорному развитию детей раннего возраста посредством дидактических

игр, упражнений, ситуаций.

         Целью является раскрытие возможностей дидактических игр в

формировании сенсорной культуры детей, способствование успешному

освоению сенсорных эталонов и сенсомоторному развитию детей раннего

возраста.

4.Фотогалерея

3.Взаимодействие педагогов с родителями

5.Обратная связь

Структура педагогической лаборатории включает в себя следующие

разделы: теоретический аспект,  сенсорные пособия, взаимодействие

педагогов и родителей, фотогалерея, обратная связь.